João Pessoa - Quarta-feira, 20 de Outubro de 2021Diário Ofi cial 23

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DA PARAÍBA

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA

PREGOEIRO E EQUIPE

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021

O TJ-PB, através da Pregoeira, torna público para conhecimento que, na licitação supracitada, que o
Presidente do Tribunal de Justiça da Paraíba, em harmonia com Parecer do Gabinete do Juiz  Auxiliar da
Presidência, CONHECEU o recurso administrativo interposto pela empresa: DINAMO NETWORKS
– SERV. DESENVOLV. E PARTICIP. EM CONSÓRCIOS OU EMPRESAS S.A e, no mérito, NEGOU
provimento, mantendo a decisão da Pregoeira que declarou a Empresa ORION BR COM. E SERVIÇO
LTDA vencedora  e Por força do que disciplina o art. 4º, incisos XIX e XXI, da Lei nº 10.520/2002,
ADJUDICOU o objeto do Pregão Eletrônico nº 023/2021 à Empresa ORION BR COM. E SERV. LTDA-
-EPP, conforme proposta no valor de R$ 18.900,00 e HOMOLOGOU os atos praticados no procedimento
licitatório,  conforme decisão publicada na edição DJE-PB de 19/10/2021

 João Pessoa, 19 de outubro de 2021.
DIANA COELI DE ARAUJO VITA

Pregoeira  em SubstituicaoTJ-PB

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DA PARAÍBA

MINISTÉRIO PÚBLICO DA PARAÍBA
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

RESULTADO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2021

Interessada: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
O Pregoeiro do Ministério Público da Paraíba, torna público aos licitantes interessados, no uso de suas
atribuições legais, que conheceu e, no mérito, julgou improcedente, a impugnação interposta pela empresa
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA., CNPJ nº  05.340.639/0001-30,
mantendo o edital e data do certame.

João Pessoa, 19 de outubro de 2021.
FRANCISCO DE ASSIS MARTINS JUNIOR

Pregoeiro

MINISTÉRIO PÚBLICO DA PARAÍBA

EXTRATO DE CONTRATO – 2º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 23/2019
PREGÃO PRESENIAL Nº 21/2019
PROCESSO: 001.2021.049030
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato e acréscimo de linhas.
CONTRATANTE: Ministério Público do Estado da Paraíba/PGJ
CONTRATADO: Claro S/A
VIGÊNCIA: 12 meses a partir do dia 04 de outubro de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 01/10/2021
EMBASAMENTO LEGAL: Art. 57, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.
João Pessoa, 18 de outubro de 2021
ANTONIO HORTÊNCIO ROCHA NETO
Procurador Geral de Justiça

Fundo Estadual de Apoio
ao Empreendedorismo

PLANILHAS

EXTRATO

2349/2021 DANILLA DE SOUSA SILVA 071.156.174-57 05/10/2021 30 4.300,00 Empreender Pessoa Física 02688
2350/2021 DANNIELLA DE LIMA MARINHO 113.017.984-28 05/10/2021 40 7.500,00 Empreender Juventudes 02631
2353/2021 DONIZETE EMANOEL DE COUTO RODRIGUES 082.868.574-61 05/10/2021 40 5.900,00 Empreender Juventudes 02220
2354/2021 JAKELINE MOURA DE ALMEIDA 040.433.134-38 05/10/2021 30 8.400,00 Empreender Pessoa Física 02226
2355/2021 EDILANE NUNES DA SILVA 111.920.367-86 05/10/2021 30 7.600,00 Empreender Pessoa Física 02558
2356/2021 EDIMILSON FERREIRA GOUVEIA 708.280.164-53 05/10/2021 30 8.400,00 Empreender Pessoa Física 02423
2357/2021 ELMO BENTO DO NASCIMENTO 019.511.284-94 05/10/2021 30 7.200,00 Empreender Pessoa Física 02731
2358/2021 EMANUEL MISSIAS VICENTE DE GOUVEIA 083.850.754-96 05/10/2021 30 16.800,00 Empreender Pro ssional Liberal 02456
2360/2021 ÉRICA VANESA GOMES MENDES 016.284.094-28 05/10/2021 40 6.400,00 Empreender Juventudes 02336
2361/2021 ERICKA DOMINGOS PEREIRA 013.848.794-47 05/10/2021 30 7.100,00 Empreender Pessoa Física 02449
2362/2021 MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA ALMEIDA 042.591.594-88 05/10/2021 30 7.300,00 Empreender Pessoa Física 02359
2363/2021 FERNANDO HENRIQUE RIBEIRO DE OLIVEIRA 066.953.944-90 05/10/2021 30 7.600,00 Empreender Pessoa Física 02643
2366/2021 GILBERTO CORDEIRO DO ESPÍRITO SANTO 118.652.267-42 05/10/2021 30 10.500,00 Empreender Pessoa Física 02431
2368/2021 GLEYDSON ARAGÃO GOMES 095.848.294-24 05/10/2021 40 8.600,00 Empreender Juventudes 02579
2369/2021 GUSTARVO ALVES MARTINS 119.975.064-67 05/10/2021 40 7.200,00 Empreender Juventudes 02585
2370/2021 INÁCIO CLÉSIO XAVIER DELFINO 063.755.034-00 05/10/2021 30 7.800,00 Empreender Pessoa Física 02457
2372/2021 JACIONE DE OLIVEIRA 083.304.784-16 05/10/2021 30 8.400,00 Empreender Pessoa Física 02491
2374/2021 JACQUELINE SILVA MARINHO DE ARAÚJO 079.755.564-16 05/10/2021 30 9.600,00 Empreender Pessoa Física 02515
2377/2021 JANAÍNA PAULO MOREIRA 079.801.764-30 05/10/2021 30 5.700,00 Empreender Pessoa Física 02629
2378/2021 JANETE DO NASCIMENTO OLIVEIRA 054.706.754-24 05/10/2021 30 7.200,00 Empreender Pessoa Física 02598
2382/2021 JOÃO ANTONIO DE SOUSA CORDEIRO 700.659.434-06 05/10/2021 40 7.400,00 Empreender Juventudes 02632
2385/2021 JOSÉ ELTON SOUTO MEDEIROS 121.869.074-70 05/10/2021 40 6.300,00 Empreender Juventudes 02744
2388/2021 JOSEFA COSTA MARTINS 025.257.814-73 05/10/2021 30 6.700,00 Empreender Pessoa Física 02626
2391/2021 JÚLIA TEREZA ALVES COSTA 709.337.814-58 05/10/2021 40 5.900,00 Empreender Juventudes 02630
2392/2021 JULIANA DE ARAÚJO SANTOS 108.988.074-09 05/10/2021 40 8.700,00 Empreender Pro ssional Liberal

Juventudes
02689

2399/2021 LUCAS FERREIRA DA SILVA 145.612.687-31 05/10/2021 40 7.200,00 Empreender Juventudes 02618
2400/2021 LUIZ ANTONIO DOS SANTOS 096.326.264-51 05/10/2021 30 5.200,00 Empreender Pessoa Física 02438
2405/2021 MARIA DE LOURDES CARDOSO TRAJANO 094.356.304-64 05/10/2021 30 8.400,00 Empreender Pessoa Física 02614
2406/2021 MARIA DO CARMO OLIVEIRA 751.781.504-06 05/10/2021 30 8.600,00 Empreender Pessoa Física 02564
2407/2021 MARIA GABRIELA BARBOSA DA SILVA 135.811.024-71 05/10/2021 40 4.700,00 Empreender Juventudes 02516
2409/2021 MARIA IZABELLA CORDEIRO TRAJANO DOS SANTOS 042.869.684-80 05/10/2021 30 5.500,00 Empreender Pessoa Física 02644
2410/2021 MARIA JOSÉ DOS SANTOS SILVA 028.561.004-06 05/10/2021 30 8.400,00 Empreender Pessoa Física 02628
2412/2021 MARIA KARDINALY DA SILVA NETO 073.371.954-60 05/10/2021 30 6.100,00 Empreender Pessoa Física 02729
2417/2021 NATALIA DAIANE OLIVEIRA COSTA 099.654.844-06 05/10/2021 40 6.300,00 Empreender Juventudes 02492
2422/2021 RENILMA DIAS DOS SANTOS 040.943.684-42 05/10/2021 30 6.900,00 Empreender Pessoa Física 02351
2424/2021 RUI CARLOS GUIMARAES JUNIOR 038.676.784-05 05/10/2021 30 6.900,00 Empreender Pessoa Física 02360
2425/2021 SIMONE BARBOSA RODRIGUES GUIMARAES 028.657.194-30 05/10/2021 30 6.900,00 Empreender Pessoa Física 02627
2428/2021 VALDOMIRO SOUSA LOPES NETO 705.238.084-61 05/10/2021 40 7.500,00 Empreender Juventudes 02747
2432/2021 WAGNER LUCAS CARVALHO FAUSTO 700.660.754-08 05/10/2021 40 7.500,00 Empreender Juventudes 02410
2433/2021 WANESSA DE OLIVEIRA LIMA 079.745.184-64 05/10/2021 30 7.100,00 Empreender Pessoa Física 02424
2434/2021 YAGO ARAUJO DE SOUSA 085.399.044-11 05/10/2021 40 5.700,00 Empreender Juventudes 02619
2471/2021 IGOR LIMA RIBEIRO 108.179.754-11 08/10/2021 40 5.000,00 Empreender Juventudes 02839
2472/2021 MARIA SUZIANA GONÇALVES MOURA ARAÚJO 055.994.834-44 08/10/2021 30 5.200,00 Empreender Pessoa Física 02821
2473/2021 RAISSA BORGES OLIVEIRA 053.637.294-23 08/10/2021 30 8.400,00 Empreender Pessoa Física 02846
2474/2021 CAMILY ANDRE ALVES 107.018.034-36 08/10/2021 40 6.000,00 Empreender Juventudes 02841
2475/2021 GUILHERME BREKENFELD DINIZ FALCAO 917.573.984-49 08/10/2021 30 9.600,00 Empreender Pessoa Física 02844
2476/2021 IGOR NUNES DE FARIAS 709.742.774-44 08/10/2021 40 5.200,00 Empreender Juventudes 02840
2477/2021 VANDERLICIA MEDEIROS DE SOUZA FALCÃO 028.773.364-50 08/10/2021 30 9.600,00 Empreender Pessoa Física 02843
2479/2021 ELIZANDRA PACHÚ MUNIZ DOS SANTOS 700.663.074-65 13/10/2021 40 5.200,00 Empreender Juventudes 02942
2481/2021 MARIA SILVANA GONÇALVES MOURA 040.284.934-55 13/10/2021 30 4.500,00 Empreender Pessoa Física 02936
2482/2021 RAFAEL CORREIA DE LIMA 016.179.534-07 13/10/2021 30 8.800,00 Empreender Pessoa Física 02847

PUBLICAÇÃO DE EXTRATOS DE CONTRATOS DE MICROCRÉDITO
REGISTRO ESPECIAL CGE Nº 21-60130-5
PLANILHA Nº PLAN-1249
Nº PRIMEIRO CONTRATO: 2328/2021 Nº ÚLTIMO CONTRATO: 2482/2021
QUANT. DE CONTRATOS: 61 VALOR TOTAL: R$ 439.100,00 (quatrocentos e trinta e nove mil e cem reais)
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 21.901.08334.5084.4225
CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA: 4590.66.00 FONTE: 270

Nº Contrato Nome do Tomador Final dos Recursos
CPF do Tomador Final

dos Recursos
Data do

Contrato

Prazo de
Pagamento em

Meses
Valor Concedido Linha de Crédito

Reserva
Orçamentária

2328/2021 ALISSON RUAN ARRUDA DA SILVA 096.853.464-37 05/10/2021 40 8.400,00 Empreender Juventudes 02511
2329/2021 ALSEAN MATIAS DA COSTA 707.039.704-61 05/10/2021 40 4.800,00 Empreender Juventudes 02425
2331/2021 ANA ELOÍSA MARTINS DE SOUSA 099.775.854-66 05/10/2021 40 6.200,00 Empreender Juventudes 02848
2332/2021 ANA KAROLINA RENOVATO DE SOUZA 145.964.554-57 05/10/2021 40 6.500,00 Empreender Juventudes 02436
2333/2021 ANA LIGIA DA CRUZ BARBOSA 062.644.024-60 05/10/2021 30 3.100,00 Empreender Pessoa Física 02337
2335/2021 ANTONIO DA SILVA FILHO 014.498.207-27 05/10/2021 30 6.300,00 Empreender Pessoa Física 02817
2340/2021 CALLIANO DIOGENES FERNANDES 107.801.664-00 05/10/2021 40 9.600,00 Empreender Juventudes 02584
2344/2021 CRECIANA FABRICIA GOUVEIA DANTAS 011.111.124-28 05/10/2021 30 7.200,00 Empreender Pessoa Física 02625
2345/2021 CREUZA MUNIZ BATISTA 584.995.044-34 05/10/2021 30 8.400,00 Empreender Pessoa Física 02514
2347/2021 DALVAN MOREIRA BORBOREMA 072.835.074-26 05/10/2021 30 7.700,00 Empreender Pessoa Física 02845

Nº do Contrato Nome do Tomador Final dos Recursos CNPJ/CPF do Tomador Final de Recursos Data do Contrato Prazo de Pagamento (em meses) Valor Concedido Linha de Crédito Reserva Orçamentária

2468/2021 LIVRAMENTO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E PROJETOS
EIRELI 09.326.532/0001-98 05/10/2021 30 R$ 85.000,00 Empreender Pessoa Jurídica 2524

PUBLICADO NO D.O.E. DO DIA 16/10/2021.

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.

FABRÍCIO FEITOSA BEZERRA

Secretário Executivo do Empreendedorismo

Nº PRIMEIRO CONTRATO: 2468/2021   Nº ÚLTIMO CONTRATO: 2468/2021   QUANT. DE CONTRATOS:  01     VALOR TOTAL: R$ 85.000,00 (Oitenta e cinco mil reais)

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 21.901.08334.5084.4225 CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA: 4590.66.00  FONTE: 270

PROGRAMA "EMPREENDER PARAÍBA"

PUBLICAÇÃO DE EXTRATOS DE CONTRATOS DE MICROCRÉDITO

ERRATA

REGISTRO ESPECIAL CGE Nº  21-60132-1

PLANILHA Nº 1251

PUBLICAÇÃO DE EXTRATOS DE CONTRATOS DE MICROCRÉDITO
REGISTRO ESPECIAL CGE Nº 21-60131-3
PLANILHA Nº PLAN-1250
Nº PRIMEIRO CONTRATO: 2325/2021 Nº ÚLTIMO CONTRATO: 2483/2021
QUANT. DE CONTRATOS: 35 VALOR TOTAL: R$ 275.300,00 (duzentos e setenta e cinco mil e trezentos reais)
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 21.901.08334.5084.4225
CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA: 4590.66.00 FONTE: 270

Nº Contrato Nome do Tomador Final dos Recursos
CPF do Tomador Final

dos Recursos
Data do

Contrato

Prazo de
Pagamento em

Meses
Valor Concedido Linha de Crédito

Reserva
Orçamentária

2325/2021 ADILMA CILENE PEREIRA DOS SANTOS 067.043.474-45 05/10/2021 30 7.300,00 Empreender Pessoa Física 02394
2327/2021 ALEFFY ANTONIO LEAL ARAUJO SILVA 115.536.234-95 05/10/2021 40 5.700,00 Empreender Juventudes 02386
2330/2021 ANA CAROLINE PESSÔA FERREIRA 102.930.884-54 05/10/2021 40 13.800,00 Empreender Pro ssional Liberal

Juventudes
02665

2337/2021 BARTOLOMEU PINTO DE LIMA 090.992.894-05 05/10/2021 40 8.400,00 Empreender Juventudes 02664
2339/2021 BERNADETE MORAIS DE MELO NORMANDIA 467.669.524-15 05/10/2021 30 7.300,00 Empreender Pessoa Física 02648
2348/2021 DANIELE BATISTA COSTA 063.002.234-85 05/10/2021 30 8.400,00 Empreender Pessoa Física 02320
2359/2021 EMILIA CHRISLANNE OLIVEIRA COSME 074.015.254-88 05/10/2021 30 7.300,00 Empreender Pessoa Física 02661
2364/2021 FERNANDO MOURA DA SILVA 082.372.584-79 05/10/2021 30 8.400,00 Empreender Pessoa Física 02377
2365/2021 FRANCINEYDE FERREIRA PEREIRA 124.732.664-09 05/10/2021 40 7.900,00 Empreender Juventudes 02300
2367/2021 GISLENE ARAUJO DE SOUSA 085.907.754-37 05/10/2021 30 7.100,00 Empreender Pessoa Física 02597
2376/2021 JAKELINE RODRIGUES DA SILVA 094.682.414-24 05/10/2021 30 5.900,00 Empreender Pessoa Física 02387
2381/2021 JECIANA MAYARA ARRUDA ALVES 106.726.064-10 05/10/2021 40 8.500,00 Empreender Juventudes 02660
2383/2021 JOSÉ AUGUSTO DE ARAUJO JÚNIOR 015.329.564-36 05/10/2021 30 10.500,00 Empreender Pessoa Física 02429
2386/2021 JOSÉ MELQUISEDEQUE LINS SOARES 059.094.454-13 05/10/2021 30 7.300,00 Empreender Pessoa Física 02379
2387/2021 JOSE PEREIRA DE ALMEIDA 664.339.917-34 05/10/2021 30 8.600,00 Empreender Pessoa Física 02649
2393/2021 JULIANA EMÍLIA DO O 015.987.574-90 05/10/2021 30 8.500,00 Empreender Pessoa Física 02663
2395/2021 JUSSIMAYARA GONZAGA PIRES PEREIRA 090.050.114-67 05/10/2021 30 9.600,00 Empreender Pessoa Física 02606
2396/2021 LEANDRO ANDRADE DOS SANTOS 043.138.595-51 05/10/2021 40 6.300,00 Empreender Juventudes 02691
2398/2021 LORENA KAMILLE MORAIS NORMANDIA 088.106.694-01 05/10/2021 40 4.500,00 Empreender Juventudes 02686
2401/2021 LUSIA GOMES FERREIRA 963.566.264-53 05/10/2021 30 7.300,00 Empreender Pessoa Física 02690
2408/2021 MARIA INES DE BARROS MOTA 148.810.198-13 05/10/2021 30 8.400,00 Empreender Pessoa Física 02605
2411/2021 MARIA JUCICLÉA GONZAGA PIRES SOUZA 102.696.364-80 05/10/2021 40 7.900,00 Empreender Juventudes 02623
2413/2021 MARIA NIZIETE DE MACEDO SILVA 044.787.224-98 05/10/2021 30 7.300,00 Empreender Pessoa Física 02667
2415/2021 MARIA ZULENE DA SILVA 911.041.734-68 05/10/2021 30 7.300,00 Empreender Pessoa Física 02405
2416/2021 MATEUS BARBOSA DE MOURA 090.930.354-10 05/10/2021 40 7.200,00 Empreender Juventudes 02344
2418/2021 NATALY FRANCISCA DE OLIVEIRA 115.600.154-46 05/10/2021 40 7.300,00 Empreender Juventudes 02301
2419/2021 NILCEMARY RODRIGUES LEAL 456.799.084-68 05/10/2021 30 6.900,00 Empreender Pessoa Física 02406
2421/2021 PAULO CÉSAR OLIVEIRA BRITO 084.935.084-03 05/10/2021 40 17.300,00 Empreender Pro ssional Liberal

Juventudes
02617

2423/2021 ROSACLEIDE COSTA ERNESTO 019.219.204-32 05/10/2021 30 6.900,00 Empreender Pessoa Física 02407
2426/2021 SOLANGE SEVERINA DA SILVA 934.715.214-53 05/10/2021 30 7.300,00 Empreender Pessoa Física 02662
2429/2021 VALTER GUIMARAES PEREIRA 078.935.754-25 05/10/2021 30 5.200,00 Empreender Pessoa Física 02361
2431/2021 VITÓRIA SEMONE SILVA 710.367.474-41 05/10/2021 40 7.200,00 Empreender Juventudes 02428
2435/2021 YASMIM GLADYS SILVA 096.877.044-46 05/10/2021 40 3.700,00 Empreender Juventudes 02378
2470/2021 SEVERINA GERVÁSIO PEREIRA DE MOURA 041.947.084-07 08/10/2021 30 8.400,00 Empreender Pessoa Física 02833
2483/2021 JOSE NOBIO MELO DE ALMEIDA 083.010.414-39 13/10/2021 30 8.400,00 Empreender Pessoa Física 02941

SUPERINTENDÊNCIA DA ADMINISTRAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 21-03691-8
Nº do Contrato 0052/2021
Contratante SUPERINTENDÊNCIA DA ADMINISTRAÇÃO DO MEIO AMBIENTE
Contratado ECONSULT ENVIRONMENTAL CONSULTING LTDA
Objeto  CONFECÇÃO DO PLANO DE MANEJO DA UNIDADE DE CONSERVAÇÃO AREA DE
PROTEÇÃO AMBIENTAL DO CARIRI
Valor  65.000,00
Classifi cação Funcional-Programática 31.205.18.541.5003.4027.0287.3390.39.100.05
Período da Vigência do Contrato 8/10/2021 A 8/5/2022
Data da Assinatura  8/10/2021
Publicado no DOE em 15/10/2021 - REPUBLICAR POR INCORREÇÃO
Gestor do Contrato MARIA CHRISTINA VICENTE VASCONCELOS - Mat.: 720.591-1
MARCELO ANTONIO CARREIRA CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE - DIRETOR SUPER-
INTENDENTE

Superintendência da
Administração do Meio Ambiente

Data da Assinatura  14/10/2021
Gestor do Contrato CELIA MARIA ARAUJO PEREGRINO - Mat.: 20605
SIMONE JORDÃO ALMEIDA - PRESIDENTE